
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 934 del 17/05/2021 

REGISTRO GENERALE N. 934 del 17/05/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 112 del 13/05/2021 
PROPOSTA N. 1117 del 05/05/2021 

 
OGGETTO: Acquisto lubrificanti per autobus del servizio Trasporti Urbani. Affidamento fornitura ditta 

AL.PA. Ricambi Srl - Sulmona - Assunzione Impegno di spesa.  CIG : Z3B319DCD6 

 

Considerato che con provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, è stato conferito alla 

sottoscritta Dott.ssa Sorrentino l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come 

strutturata ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed 

integrata dalla successiva deliberazione giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio Gare 

e Contratti e CUC; Servizi Demografici; Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; Servizio 

Farmacia Comunale; Controllo di Gestione;  

Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

Richiamate: 

 la Deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto “PDP 2020 e l’attribuzione degli 

stanziamenti di competenza. Determinazioni”; 

 la Deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2021/SeO 2021-2023”; 

 la Deliberazione C.C. n. 34 del 26.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 

2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

 il Piano della perfomance 2021/2023 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 

29/04/2021 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 l’art 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 934 del 17/05/2021 

Visto che questo Ente gestisce in economia il Servizio T.U.; 

Ravvisato  che  si rende necessario ed urgente l’acquisto di olio motore delle seguenti gradazioni: 

 - SAE 15W40, SAE 5W40 ACEA B5 Gpl/Metano e olio per trasmissioni automatiche ATF Dexron 

II; 

 Vista la richiesta di preventivi inviata alle  ditte: 

- AL.PA. Ricambi srl – via Dell’Industria   - SULMONA (AQ) prot. 12636 del 25/03/2021; 

- Centro Autoricambi Peligno Srl  – Viale della Repubblica  SULMONA (AQ), prot. 12649 

del 25/03/2021; 

- Giannini Srl  via Dell’Industria   SULMONA (AQ), prot. 12644 del 25/03/2021; 

- Scalo Due Srl via Della Repubblica 67039 Sulmona, prot. 12653 del 25/03/2021; 

 

Considerato che tra le ditte invitate nessuna ha formulato il preventivo richiesto entro il termine 

ultimo per l’invio, ore 12.00 del giorno 29 marzo 2021, mentre la sola ditta AL.PA. Ricambi 

Srl ha trasmesso la sua proposta in data 31 marzo 2021 agli atti con il prot. n. 13679; 

Ritenuto che essendo l’acquisizione della fornitura in argomento di importo modesto, ampiamente 

al di sotto di € 40.000, per quanto l’offerta dell’unica ditta,  

Considerato che l’offerta della ditta AL.PA. Ricambi Srl è pervenuta al protocollo comunale con 

due giorni di ritardo, ma comunque può essere valutata e da considerarsi accolta; 

Dato atto che la ditta  AL.PA. Ricambi Srl di Sulmona è in regola con il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali e di capacità economica e finanziaria di cui al d.lgs. n. 50 del 2016; 

 

DETERMINA 

 

1. per quanto sopra espresso e che qui si intende integralmente riportato, di approvare 

l’offerta formulata dalla ditta AL.PA. Ricambi Srl di Sulmona, agli atti con n. 13679 di prot. del 

31/03/2021 per la fornitura di olii lubrificanti per gli autobus del Servizio Urbano Comunale; 

2. di affidare alla ditta medesima la fornitura dei seguenti lubrificanti come da preventivo 

citato: 

- N. 2  fusti dal 200 lt di olio motore gradazione 15W40 ACEA E7 al costo di € 3,66/litro iva 

compresa.; 

- N. 2 fusti dal 200 lt di olio per trasmissioni automatiche ATF Dexron II  al costo di € 

3,66/litro iva compresa; 

-  N. 2  fusti dal 60 lt di olio motore gradazione 5W40 ACEA B5 Gpl/Metano al costo di € 

5,30/litro iva compresa; 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 

esigibili: 
 

Capitolo/Art. 3061/0 Descrizione Spese diverse Gestione Servizio TU 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei 

conti 
CIG CUP (OO.PP.) 

10 02 1 03 1.03.01.02.999 Z3B319DCD6  

Creditore AL.PA. Ricambi Srl di Sulmona 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 934 del 17/05/2021 

Causale Affidamento fornitura olii  lubrificanti. 

Importo 3564,00 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Scadenza pagamento Importo 

30 gg D.F 

 

3564,00 

 

 5) di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 6) di dare atto che per i sottoscritti Responsabile del procedimento e Dirigente vi è 

insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.5 bis della L. 

241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento integrativo 

del Comune di Sulmona; 

7) di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Il Responsabile del Procedimento 

        Dott. Giancarlo Colaprete 

Il Dirigente 

                                        Dott.ssa Filomena Sorrentino 
        

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1117 del 05/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

13/05/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1117 del 05/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 934 del 17/05/2021 

2021 3061 288 1 10 02 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
3.564,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 17/05/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1281 

Il 17/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 934 del 17/05/2021 con oggetto: 

Acquisto lubrificanti per autobus del servizio Trasporti Urbani. Affidamento fornitura ditta AL.PA. 

Ricambi Srl - Sulmona - Assunzione Impegno di spesa.  CIG : Z3B319DCD6 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 17/05/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


